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Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Варна
11-12 юли 2013 г.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

И тази година по време на традиционното учение на Военноморските сили на Р България с международно участие „БРИЗ 
2013” бе успешно осъществено сътрудничеството и взаимодействието между гражданските и военните структури за 
оказване на помощ при бедствия и инциденти. Учението бе наблюдавано от президента Росен Плевнелиев, от министъра 
на отбраната Ангел Найденов, от представители на военноморските сили и на местната власт. 

Два екипа на варненската областна организация на БЧК (ДЕРБАК и МАЕ) и щатни служители участваха активно в 
евакуацията, оказването на първа помощ на пострадали при пожар и в операция по спасяване на бедстващи в морето хора. 
С катера „Митрополит Симеон” в издирванията на бедстващи се включи и специализиран екип от спасители-доброволци.

Учението приключи с участие на БЧК в помощ на Държавна агенция за бежанците. Бе изграден пункт за приемане на 
територията на страната на чужденци, търсещи временна закрила. Доброволците оказваха първа помощ, психологическа 
подкрепа и предоставяха храни и консумативи от първа необходимост на нуждаещите се. 

Екипите на БЧК демонстрираха отлични техники и умения и заслужиха положителна оценка за действията си от президента 
на страната, от министъра на отбраната и от партньорите в учението.

„БРИЗ 2013”

Силистра
15 юли 2013 г.

Наво днени ята  в  об ластта, 
предизвикани от обилните валежи, 
з асегна ха  к ъщи,  стопански  и 
административни сгради, разположени 
от двете страни на отводнителния 
канал в град Главиница. Пострадаха 
много жилищни и стопански сгради в 
ниската част на Туткракан и три къщи 
в село Търновци, община Тутракан. Екип 
от щатни служители и доброволци 
на областната организация на БЧК, 

Хуманитарна помощ за пострадали от наводненията 

съвместно с общинските комисии по места, извърши оглед и проучване за необходимостта от незабавно подпомагане на 
пострадалите.

На 13 юли одеяла, чаршафи и 5 броя изсушители, които ще се ползват от над 10 домакинства, получиха 33 от най-
засегнатите семейства в Главиница и с. Търновци. 
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Нови доброволци на БМЧК преминаха обучение по темата „Промоция на 
хуманитарните ценности”. Заниманията включваха знания за междукултурната 
комуникация и създаването на положителни нагласи за споделяне на хуманитарните 
ценности, за дискриминацията и нейните вариации, за идентичността и 
принадлежността към група, стереотипите и предразсъдъците.

Водещ беше Радослав Митев - участник в националното обучение по проекта 
на БЧК/БМЧК „Положителните образи на имиграцията в България”. До края на 
тази година обучение по този модул ще преминат още 30 нови доброволци от 
клубовете в областта.

Обучения за млади доброволци

Разград
3 юли 2013 г.

Пловдив
9 юли 2013 г.

Залата на читалище „Родолюбие” в Асеновград събра новопостъпили доброволци 
от клуба на БМЧК „Станимака”, които участваха в семинар на тема “Общи знания за 
Червения кръст и Червения полумесец”. Младежите се запознаха със структурата, 
принципите, ръководните и управленческите органи и нормативните документи на 
движението. Специално внимание беше отделено на вътрешноорганизационното 
развитие и управление на БМЧК, както и на дейностите на младежката организация 
на национално и областно ниво.  

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

В последните години на природни катаклизми и бедствия стана ясно, че 
възрастните хора са една от най-уязвимите групи. В рамките на проект 
„Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните 
хора и лобиране за техните права” дирекция „Социално-здравна политика” и дирекция 
„Мениджмънт на бедствията” обединиха усилията си за изготвяне на практическо 
ръководство за обучители и на програма за подготовка на възрастните хора за 
реакция при БАК. 

Специалисти по мениджмънт на бедствията от 12 областни организации на 
БЧК, включени в проекта, бяха запознати с различни похвати на преподаване, 
както и със съдържанието на практическото ръководство. Обучението е част от 

Възрастните хора и бедствията

Шабла
10-12 юли 2013 г.

предоставяне на качествена и методична подготовка на обучители, които предстои да проведат 12 регионални обучения 
на доброволци от третата възраст.

В сградата на домашния социален патронаж в града официално заработи 
обществена трапезария. Проектът е финансово обезпечен от фонд “Социална 
закрила” и реализиран от общината в партньорство с областната организация 
на БЧК–Видин. Трапезарията ще подсигурява топла храна на шестдесет нуждаещи 
се лица от града в продължение на 12 месеца. 

На откриването на новия вид социална услуга присъства директорът на 
Секретариата на ОС на БЧК Цветелина Петрова.

Нова социална услуга

Брегово
15 юли 2013 г.
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Разград
26 юни 2013 г.
3 юли 2013 г.

Във връзка с предстоящата трета информационна доброволческа кампания по 
приемна грижа на БМЧК доброволци от младежката червенокръстка организация в 
Разград и доброволци от клуба на БМЧК в гимназия „В. Левски”, Исперих, участваха 
в обучения, където бе разисквана приемната грижа като социална услуга, видовете 
приемна грижа, изискванията към кандидат-приемните родители и стъпките за 
кандидатстване, заплащането на приемните семейства.

Като водещи в обученията участваха Ния Иванова, Станислава Стоянова и Дияна 
Йорданова - доброволки, преминали национално обучение по приемна грижа.

Младежите обсъдиха участието си в третата информационна доброволческа 
кампания в подкрепа на приемната грижа, която ще се проведе от 12 септември до 
12 октомври. Тя е част от проект на БМЧК „Програма за предоставяне на подкрепа 
и услуги на деца и младежи, напускащи социалните институции” и се осъществява в 

В игрална зала превърнаха едно от 
помещенията на червенокръстката 
организация доброволците на БМЧК. 
Родители и деца от приемни семейства, 
заедно с младежите, играха на 
различни игри, редиха пъзели и правиха 
колажи. Приемните родители получиха 
възможност да обменят опит помежду 

Изложба-базар по програма „Партньори за социална промяна”

Шумен
15 юли 2013 г.

Повече от два месеца в сградата 
на Секретариата на областната 
организация на БЧК продължиха 
дейностите на работилница „Идейница”, 
където в две ателиета - „Бижу” и „Пейп-
арт и декупаж”, доброволци на БМЧК 
и деца, лишени от родителска грижа, 

Силистра
1-12 юли 2013 г.

изработваха уникални изящни изделия. В началото на месеца с предметите бе организирана изложба-базар пред сградата 
на общината. Младите майстори продължаваха и на място да творят, а колиетата, герданите, гривните, аксесоарите и 
предметите, които излизаха изпод ръцете им, се разграбваха начаса. Преминаващите граждани одобряваха инициативата 
и доброволно даряваха в касичката на БЧК. Набраната сума ще позволи дейностите по проекта, финансиран от фондация 
„Велукс”, да продължат и след официалното му приключване. С тази проява успешно бяха стимулирани творческите заложби 
на децата, лишени от родителска грижа, и тяхната по-лесна интеграция в общността. Голяма част от по-големите деца 
бяха привлечени като доброволци.

партньорство с Международната федерация на Червения кръст/ Червения полумесец, зона Европа. Финансира се от Фондация 
„Велукс”. Инициативата израства от дългогодишния опит на общинските клубове на БМЧК в подкрепа на деца без семейства, на 
които общността може да предложи среда и грижа, близки до семейната.

В подкрепа на приемната грижа 

Русе
4 юли 2013 г. 

По проект „И аз имам семейство” приемни родители от община Бяла имаха 
възможност да участват в поредното обучение за безопасна грижа при отглеждането 
на приемни деца и оказване на първа долекарска помощ. Участниците получиха 
конкретни знания и придобиха практически умения за прилагането на подходящи 
животоспасяващи и животоподдържащи действия на пострадали при инциденти деца 
до идването на екип от Спешна медицинска помощ. 

Д-р Свилен Досев – педиатър с дългогодишна практика, поднесе учебното 
съдържание под формата на лекция, последвана от дискусия, демонстрация и 
практическо упражнение. Обучението е част от проекта „Програма за предоставяне 
на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции” на 
Българския младежки Червен кръст и бе организирано от Секретариата на областната 
организация на БЧК със съдействието на община Бяла.

си. Децата се забавляваха както всеки друг път, когато доброволците са им предлагали разнообразни занимания.
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„Време за грижи и доброта”
Една нова книга, която доказва необходимостта от своевременен сериозен анализ на може 

би най-мащабната и най-трудна дейност на Българския Червен кръст в годините на прехода към 
пазарна икономика - благотворителността. 

Авторът Михал Николов оценява своя труд като „скромен опит да се представи една от 
основните, приоритетни дейности на БЧК-Кюстендил.” Но книгата е много повече от това. 
Научната й стойност се доказва във всяка от 180-те страници, където максимално конкретно и 
по години са откроени основните моменти от благотворителната дейност на кюстендилската 
червенокръстка организация за периода 1990-2010 г. Задълбочено, с чувство на признателност, са 
посочени участниците в нея и трудностите, предизвикателствата и изпитанията, пред които 
са се изправяли.

Заинтересованият читател ще оцени книгата като автентичен документ за развитието на 

Кърджали
12 юли 2013 г.

Областната организация на БЧК, 
съвместно със спортните клубове 
по водна топка и плуване „Арда-2008” 
и „Арда Уникум-2008”, обучава по 
водноспасителен минимум ученици от 
1-4 клас. Всички деца, записани през 
лятото по програмата „Научи се да 

ЧЕТИВО НЕ САМО ЗА ЧЕРВЕНОКРЪСТЦИ

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Дирекция “Връзки с обществеността, 
маркетинг, фондонабиране и издателска 

дейност”
Материали: Валя Горанова; 

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg

„Научи се да плуваш!”

„Детска академия по безопасност 2013”

Първа смяна на “ЕКО-лято” по традиция приключи с откриването на „Детска академия по безопасност 2013”. Инициативата 
се провежда за 13-та поредна година от областната дирекция на МВР в партньорство с областната организация на БЧК. Целта 
е участниците в академията да получат знания и умения за справяне с критични ситуации и по време на природни бедствия.

Доброволците от Младежкия авариен екип към БМЧК демонстрираха пред 60 ученици от 4-8 клас правилата за оказване 
на първа помощ. Децата се включиха активно в практическите занятия и правиха различни видове превръзки. Участниците 
получиха специална информационна брошура с полезни съвети за деца и родители по оказване на първа долекарска помощ.

Разград
12 юли 2013 г.

Доброволци на БМЧК организираха в парка „Борово око” игри по пътна 
безопасност за деца от приемни семейства. Малчуганите отгатваха 
значението на пътни знаци, коментираха кои от тях осигуряват предимство или 
ограничават действията на пешеходците, отговаряха на въпроси по правилата 
за движение в различни ситуации. Така чрез играта те си припомниха, че на 
пътя всички трябва да са дисциплинирани и да се уважават взаимно.

Търговище
11 юли 2013 г.

плуваш!”, ще бъдат запознати с основни опасности при къпане и плуване, ще научат как да се предпазват от тях и как биха 
могли да си помогнат в случай на воден инцидент.

кюстендилската областна червенокръстка организация в края на ХХ и началото 
на ХХI век. Истинско удовлетворение ще предизвика у него умението на автора 
да проследява събитията в детайли, от позицията на пряк участник в тях, за да 
докаже, че благотворителната дейност на Българския Червен кръст е едно от 
измеренията на истинската човечност.

”Състраданието и взаимопомощта - заключава Михал Николов - са смисълът 
на човешкото битие тук на земята, защото на този свят ще остане единствено 
доброто, което е сторил човек. Доброто, което ни прави хора!”


